
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI

DETERMINAZIONE   N. 1357 / 2023

OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - GIACCHE 
ANTITAGLIO  PER  UTILIZZO  DELLA MOTOSEGA.  IMPEGNO  DI  SPESA DI  EURO 
1.637,24 I.V.A. 22% INCLUSA - CIG: Z013CE0FF2. 

IL RESPONSABILE

Visto il D.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro.

Considerato che questo ufficio ha ricevuto richieste di acquisto di giacche 
antitaglio  per  utilizzo  della  motosega  da  parte  del  Servizio  Gestione  e 
Manutenzione  strade  provinciali  e  da  parte  dell’Officina  Provinciale  per  lo 
svolgimento dell’attività lavorativa in condizioni di piena sicurezza. 

Dato atto che dalle richieste pervenute sono emerse le seguenti necessità: 

Denominazione Quantità

GIACCA ANTITAGLIO TAGLIA L 06

GIACCA ANTITAGLIO TAGLIA XL 05

Considerato  che,  per  la  fornitura  dei  prodotti  in  questione,  non  vi  sono 
convenzioni  attive  di  Consip  S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per la gestione degli acquisti di beni e servizi da 
parte della Pubblica Amministrazione, che soddisfino le necessità dell’Ente;

Considerato che si è richiesto un preventivo a due operatori economici, come 
di seguito:
- CDG DIVISE by Casa della Gomma – Via dei Mulini, 31 - 22100 Como (CO) - 
Codice fiscale/partita IVA 01811140013;
- CORBETTA ENEA S.N.C. DI ANGELA E PAOLA CORBETTA - Via Mazzini, 54 - 

Copia informatica per consultazione



22063 Cantù (CO) – Codice fiscale/partita IVA 03630130130.

Dato atto che l’operatore economico Corbetta Enea s.n.c. di Angela e Paola 
Corbetta, con sede legale in Via Mazzini n. 54, 22063 Cantù (CO), su richiesta 
dell’Ente, ha presentato il  seguente preventivo di spesa, IVA esclusa, e qui 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Denominazione Quantità Listin
o

TOTAL
E

GIACCA ANTITAGLIO FORST HEAVY TG. 50/52 CL. 1 – TG. 
L

06 122,0
0

732,00

GIACCA ANTITAGLIO FORST HEAVY TG. 54/56 CL.1 – TG. 
XL

05 122,0
0

610,00

Valutata pertanto l’opportunità, in considerazione della qualità dei prodotti, 
nonché del miglior prezzo offerto, di procedere all’affidamento della fornitura 
sopra citata ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, a favore dell’operatore 
economico Corbetta Enea s.n.c. di Angela e Paola Corbetta, con sede legale in 
Via Mazzini n. 54, 22063 Cantù (CO), che ha offerto i prodotti richiesti dall’Ente 
ai seguenti prezzi, IVA esclusa: 

Denominazione Quantità Listin
o

TOTAL
E

GIACCA ANTITAGLIO FORST HEAVY TG. 50/52 CL. 1 – TG. 
L

06 122,0
0

732,00

GIACCA ANTITAGLIO FORST HEAVY TG. 54/56 CL.1 – TG. 
XL

05 122,0
0

610,00

Per una spesa totale di € 1.637,24 IVA inclusa;

Dato atto altresì che, trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a 
€ 5.000,00, è ammesso l’affidamento anche fuori dalle piattaforme MEPA e 
Sintel;

Visto:
- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (Clausola di
pantouflage);
- il Durc regolare dell’operatore economico Corbetta Enea s.n.c. di Angela e 
Paola Corbetta – INAIL_39156262, agli atti d’ufficio;
- che non risultano a carico dell’impresa, alla data del 17/10/2023, presso il 
casellario informatico di ANAC, annotazione riservate di provvedimenti adottati 
in ordine a violazioni accertate che comportino l’esclusione dalla partecipazione 
ad affidamenti pubblici.

Atteso che l’ente, a verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ha 

Copia informatica per consultazione



richiesto, in data 17/10/2023:
- il  certificato di regolarità fiscale presso l'Agenzia delle Entrate di Como, ai 
sensi dell’art. 71 e ss. D.P.R. 445/2000 e 10, e artt. 80 D.Lgs 50/2016, ad oggi 
non pervenuto;
-  il  certificato  DEL  CASELLARIO  GIUDIZIALE,  ai  sensi  dell’art.39  del  DPR 
14.11.2002 n.313, ad oggi non pervenuto;
-  in  considerazione  dell’urgenza  del  servizio  in  oggetto,  si  ritiene  di  dover 
procedere all’affidamento della  fornitura di  cui  trattasi,  dando atto  che,  nel 
caso in cui le verifiche disposte, abbiano esito negativo si procederà alla revoca 
della fornitura stessa;

Considerato che la documentazione di cui sopra è da ritenersi sufficiente ed 
esaustiva;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  9  marzo  2023  di 
approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

Vista la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione 
del Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

DETERMINA

1- Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2-  Di  approvare  il  preventivo  presentato  dall’operatore  economico  Corbetta 
Enea s.n.c. di Angela e Paola Corbetta, con sede legale in Via Mazzini n. 54, 
22063  Cantù  (CO),  qui  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
provvedimento,  che  ha  offerto  i  prodotti  richiesti  dall’Ente  per  una  spesa 
complessiva di € 1.637,24, IVA inclusa;

3- di procedere pertanto all’affidamento della fornitura sopra elencata ai sensi 
dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, a favore dell’operatore economico Corbetta 
Enea s.n.c. di Angela e Paola Corbetta, con sede legale in Via Mazzini n. 54, 
22063  Cantù  (CO),  provvedendo  all’acquisto  del  materiale  riportato  in 
premessa al prezzo complessivo di euro 1.637,24 IVA 22% inclusa;

4- di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 1.637,24 sul capitolo 
1903, Missione 1, Programma 1, codice del piano dei conti integrato 1030102, 
macro livello IV, bilancio di previsione 2023; 

5- di dare atto che la liquidazione avverrà a ricevimento di regolare fattura;

Copia informatica per consultazione



6-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli 
adempimenti conseguenti;

Lì, 17/10/2023 IL RESPONSABILE
CORTI ELENA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Sconto Prodotto Quantita Um Consegna Importo Descrizione Prezzo 

Porto 

Banca 

Spettabile 

Cod. Cliente Partita Iva / Codice fiscale 

Pagamento 

Documento N. Del Pagina 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE PROVINCIA DI COM 

VIA BORGOVICO 148 

IT 00606750131 

 

00000141 

OFF/175 16/10/2023 

 

BON. BANC. 60 GG F.M. 

80004650133 - 

 

 1 

IT84Q0843051960000000064283 

22100 COMO CO 

C.R.A. DI CANTU' FILIALE DI CUCCIAGO 

 PREVENTIVO PER GIACCA ANTITAGLIO 
 

     

732,00 GIACCA ANTIT. FORST HEAVY TG.50/52 CL-1  TG.L 
 

 NR 6,00 122,00  16/10/2023 

610,00 GIACCA ANTIT. FORST HEAVY TG.50/52 CL-1  TG. XL 
 

 NR 5,00 122,00  16/10/2023 

Quantita 

EUR 

11,00 1.342,00 Imponibile 
Iva 

Totale 1.637,24 
295,24 

COPIA DESTINATARIO 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1357 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - GIACCHE 
ANTITAGLIO PER UTILIZZO DELLA MOTOSEGA. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.637,24 
I.V.A. 22% INCLUSA - CIG: Z013CE0FF2.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1903 imp. 2300/2023 per € 1.637,24

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 17/10/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


